P L A N E nihil erat, quod ad te scriberem: modò enim discesseras, & paulò post triplices remiseras. velim cures fasciculum ad Vestorium deferendum: & alicui des negotium, qui quærat Q. Faberii fundus nunquis in Pompeiano Nolano vnalis sit. Epitomè Bruti Cælianorum velim mihi mittas, & à Philoxeno *Γλαυκίης ἀεὶ ἀεγνοίας*. Te Idibus videbo cum tuis.

C O M M O D V M discesseras heri, cum Trebatius venit, paulò post Curtius hic salutandi causa, sed mansit inuitatus. Trebatium nobiscum habemus. hodie mane Dolabella. multus sermo ad multum diem. nihil possum dicere *κατενέσσειν*, nihil *φιλοσοφώτερον*. ventum est tamen ad Quintum. multa *ἀφ᾽ αὐτῶν ἀδηγητᾶ*: sed vnum eiusmodi, quod, nisi exercitus sciret, non modò Tironi dictare, sed ne ipse quidē auderem scribere. Sed hactenus. *βλῶρον* ad me venit, cum haberem Dolabellam, Torquatus: humanissimè que Dolabella, quibus verbis secum egissem, exposuit: commodum enim egeram diligentissimè. quæ diligentia grata est visa Torquato. A te expecto, siquid de Bruto. quam Nicias confectum putabat, sed diuortium non probari. quò etiam magis laboro

idem quod tu : siquid est enim offensionis, hæc res mederi potest. Mihi Arpinum eundem est : nam & opus est constitui à nobis illa prædiola, & vereor ne exeundi potestas non sit, cum Cæsar venerit : de cuius aduentu eam opinionem Dolabella habet, quam tu coniecturam faciebas ex literis Messalæ. Cum illuc venero, intellexeroque quid negotii sit, tum, ad quos dies rediturus sim, scribam ad te.

M I N I M È miror te & grauius ferre de Marcello, & plura vereri periculi genera. quis enim hoc timeret, quod neque acciderat antea, nec videbatur natura ferre, ut accidere posset: Omnia igitur metuenda. sed illud *παρὰ τὴν ἰστέραν*, tu præsertim me reliquum consularem. Quid tibi Seruius, quid videtur? quanquam hoc nullam ad partem valet, scilicet, mihi præsertim, qui non minus bene actum cum illis putem: quid enim sumus? aut quid esse possumus? domine, an foris? quod nisi hoc mihi venisset in mentem, scribere ista nescio quæ, quò verterem me, non haberem. Ad Dolabellam, ut scribis, ita puto faciendum, *κρινόμενα* quædam, & *πολιτικώτερα*. faciendum certè aliquid est: valde enim desiderat Brutus. Si quid, curabis ut sciam. Cui quidem quamprimùm agendum puto, præsertim si statuit: fermunculum enim omnem aut restinxerit aut sedarit: sunt enim, qui loquantur etiam mecum. sed hæc ipse optimè, præsertim si etiam tecum loquetur: mihi enim est in animo proficisci x. i. Cal. hic enim nihil habeo quid agam, ne hercule illic quidem, nec vsquam, sed tamen illic hodie Spintherem expecto: misit enim Brutus ad me per literas, purgat Cæsarem de interitu Marcelli: in quem ne, si insidiis quidem ille interfectus esset, caderet vlla suspicio. nunc verò, cum de Magio constet, nonne furor eius omnem causam sustinet? Planè, quid sit, non intelligo. explanabis igitur, quanquam nihil habeo quod dubitem, nisi ipsi Magio quæ fuerit causa amentia, pro quo quidem etiam sponsor factus est. nimirum id fuit: soluendo enim non erat: credo cum petiisse à Marcello aliquid: & illum, ut erat, constantius respondisse, *οὐ γὰρ ἐνδύως*. Credebam esse facile: totum est aliud, postea quàm sum à te diiunctior. sed fuit faciendum, ut & constituerem mercedulas prædiorum, & ne magnum onus obseruatiæ Bruto nostro imponerem. posthac enim poterimus commodius colere inter nos in Tusculano. hoc autem tempore, cum ille me quotidie videre vellet, ego ad illum ire non possem, priuabatur omni delectatione Tusculani. Tu igitur, si Seruilia venerit, si Brutus quid egerit, etiam si constituerit quando obuiam, quicquid denique erit quod scire me oporteat, scribes. Pisonem, si poteris, conuenias. vides quàm maturus sit: sed tamen quod commodo tuo fiat.